
Republika e Kosovës
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Agjencia kundër Korrupsionit
Agencija protiv Korupcije / Anti-Corruption Agency

Zyrtari:

Regjistër për deklarimin e pasurisë

Fitim Mustafa 

FitimEmri MustafaMbiemri

DrejtorPozita

Zyra e Kryeministrit të Republikës se KosovesEmri i Institucionit

PrishtinëAdresa e Institucionit

09.03.2022Data e dorëzimit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

ZKMEmri i Neninstitucionit

19.04.2011Data e emerimit

FUNKSIONET DHE AKTIVITETET QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK

Përshkrimi i hollësishëm i pozitave dhe funksioneve që i kryen zyrtari i lartë.

AdresaFunksioniEmri i institucionitNr Data e emerimit

1 Zyra e Kryeministrit të 

Republikës se Kosoves

Drejtor Prishtinë 19/04/2011

Totali i deklarimeve:  1
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Njësia

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së paluajtshme.

Nr PronësiaVlera në €Viti përf.Prejardhja e pasurisëSipërfaqjaLloji i pasurisë

PASURIA E PALUAJTSHME

1 Ara, tokë e punueshme, 

livadhe e kullosa

4.00 Trashëgimi familjare (e 

përbashkët me vëllezër e 

motra)

Para viteve te 90-ta 40,000.00 PërbashkëtHektare

2 Mal (lisa bung e qarr dhe te 

tjera)

11.00 Trashëgimi familjare (e 

përbashkët me vëllezër e 

motra)

Para viteve te 90-ta 60,000.00 PërbashkëtHektare

3 Shtëpi dhe troje (aktualisht 

të pabanuara)

150.00 Trashëgimi familjare (e 

përbashkët me vëllezër e 

motra)

1998-1999  8,000.00 Përbashkëtm2

4 Troje banimi (1/6 parcela 

nga 14 ari me takon mua)

14.00 E blerë nga investimet e 

përbashkëta familjare 6 

vëllezërit)

2000  28,000.00 DeklaruesitAri

5 Banesë ne F.Kosove e 

mobiluara

88.10 Kursime familjare, huazime 

nga vëllezërit në Itali, kredi e 

marr në bankën TEB ne 2015 

(unë dhe bashkëshortja)

12.08.2013  39,000.00 Përbashkëtm2

 5Totali i deklarimeve:

Vlera në €

PASURIA E LUAJTSHME

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së luajtshme.

Pronësia e...Viti përf.Prejardhja e pasurisëLloji i pasurisëNr

5,500.00 Deklaruesit2020E blerë ne korrik 2020, shitja e 

automjetit te mehershem dhe 

m a r r j a  e  k r e d i s e  n g a 

bashkeshortja

Automobil Lancia Delta dizel, viti i 

prodh. 2010

1

Totali i deklarimeve:  1

Përqindja e aksioneve

POSEDIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE

Përshkrimi i hollësishëm i aksioneve të poseduara.

PronësiaKapitali në €Emri i shoqërisë komercialeNr Data e përfitimit

1

Totali i deklarimeve:  0
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Përshkrimi i hollësishëm për posedimin e letrave me vlerë.

Letra e...Data e pranimitBurimiVlera e letrësLetra me vlerëNr

1

Totali i deklarimeve:  0

PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

Përshkrimi i hollësishëm për paratë e gatshme të mbajtura në institucione financiare.

ZotëruesiShumaVendiEmri i institucionitNr

1  Para te gatshme te kursyera Kesh- te dy 

femijeve grumbulluar nga vitet 

2009-2021

-  120.00 Fëmijëve

2 TEB Prishtinë  5,020.00 Deklaruesit

3 TEB Prishtinë  806.00 Bashkëshortit/es

Totali i deklarimeve:  3

DetyrimetTe drejtat

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Përshkrimi i hollësishëm për detyrimet financiare.

DetyrimetVlera në euroKohëzgjatjaQëllimi i detyrimitNr

1 Obligim të kthimit të 

huadhënies ndaj 

vëllezërve për blerje të 

banesës. Kthimi i 

mjeteve pa interes nga 

viti 2017

Gusht 

2013-2023

 3,000.00 DeklaruesitPerson fizik

2 Kredi per blerje te 

automjetit ne Korrik 2020 

si dhe kthim te disa 

obligimeve financiare

3 vite e 4 muaj 

nga Korriku 

2020

 8,000.00 Bashkëshortit/esPerson fizik

3 Kredi per mbrojtje 

juridike ne nje çeshtje 

penale e marrur ne 

Dhjetor 2021, zbatimi nga 

Shkurti i 2022 deri ne 

Shkurt 2025

2022-2025  5,000.00 DeklaruesitPerson fizik

Totali i deklarimeve:  3
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TË HYRAT VJETORE

Përshkrimi i hollësishëm i të hyrave vjetore.

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

1 Paga vjetore Ministria e Integrimit 

Evropian

Prishtinë TEB  7,146.00

Fëmijëve Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

2  Pra te gatshme - 

kursime-Kesh te dy 

femijeve nga viti 

2009-2021

Itali dhe Kosovë - -  120.00

Bashkëshortit/es Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

3 Paga neto vjetore KK Prishtinë - Drejtoria 

e Arsimit

Prishtinë/Fushë 

Kosovë

TEB  5,460.00

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

4 Nga diaspora Nga vellezerit ne Itali 

permes transfereve me 

rastin e dergimit te 

parave peer baben

Itali Permes transfereve bankare Westen Union etj. 500.00
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TË DHËNA TË TJERA

 Sqarim: 

Ne këtë deklaratë të pasurisë , nuk janë të përfshira të hyrat vjetore të vëllezërve në Itali dhe familjeve të tyre të cilēt punojnë 

që prej viteve të 90-ta atje, po ashtu nuk janë të përfshira të hyrat vjetore të vëllait që jeton në Pejë (Arbreshë-ish Vitomiricë) 

dhe punon në arsim të mesëm si profesor matematike, si dhe të hyrat e babait i cili ēshtë pensionist në moshën e pleqërisë 

dhe me vendbanim është në Pejë. Në vitin 2018 një pjesë të pasurisë e kemi nda dhe pjesa tjetër e deklaruar si male, livadhe 

etj janë ende të përbashkëta, ku janë në emrin e babait/etj. 

Vlera e pasurisë e deklaruar në këtë formular si troje, male, toka, kullosa etj, është vetëm si vlerë e përafert, ngase vlerën e 

sakt nuk mundem me ditë, pra nuk mundem me ditë çmimin e arit për mal për tokë etj sipas kushteve të tregut, ndërsa 

sipërfaqet mbesin ato të deklaruara edhe pse shumica e pronês figuron në emër te babgjyshit, ndërsa në vitin 2019 edhe në 

emrin e babait Bajram Zeqir Mustafa ( dikun si 1/3 e dikun si 1/11). Ne këtë deklaratë nuk janë të përfshira poashtu pasuritë 

e vellëzërve në botën e jashtme, qofshin ato të paluajtshme apo të luajtshme, ato që figurojn në emrin e tyre ( ngase ka vite 

që ne jemi pavarësuar financiarisht nga njëri dhe tjetri , por që pronat e trashëguara dhe disa të blera pas lufte ende janë të 

përbashkëta , pra nuk janë të ndara, përjashtimisht në gushtin e vitit 2018 shtëpia dhe tokat/trojet në Vitomiricë të Pejës janë 

të ndara por ende nuk janë bartur në rexhistrat kadastral tek secili vëlla).
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